

Pressemeddelelse: Rise Sparekasse, Rise afd.

17.06.2024

Rise Sparekasse uddeler 500.000 kr. til lokale foreninger

Rise Sparekasse styrker lokalsamfundet med en årlig Gaveuddeling

Gennem den årlige Gaveuddeling styrker Rise Sparekasse lokalsamfundet med 500.000 kr. til 94 foreninger med i alt 15.849 medlemmer. Gaveuddelingen sker hvert år ud fra Sparekassens vision om at blive Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse, hvor tilstedeværelse og opbakning bidrager til udvikling og liv i nærområderne på Ærø samt Fyn. Denne Gaveuddeling er en af hjørnestenene i Sparekassens formål om ikke blot at tjene penge, men også at investere dem i den lokale udvikling og trivsel.

Støtter fællesskaber og aktiviteter

Alle foreninger på Ærø samt Fyn kan søge tilskud til deres foreninger via gaveuddelingen – og igen i år har ansøgningerne været talrige. Rise Sparekasse har derfor valgt at øge summen af pengegaverne. Disse midler vil støtte en bred vifte af aktiviteter og initiativer, der fremmer fællesskab, sundhed og trivsel.

Noget, som sparekassedirektør Bjarne V. Nielsen er meget stolt af:

"Vi har et brændende ønske om at understøtte de lokale initiativer og ildsjæle, der hjælper med at forstærke regionen og bidrager til, at der er liv og "gøremål" i fritiden. Vi gør vores allerbedste for at støtte klub- og foreningslivet bredt på Ærø samt Fyn og på tværs af aktiviteter. Det betyder meget for os, at vi kan bidrage positivt ude i lokalsamfundet," siger han og fortsætter:

"Puljen kan gøre en forskel for de mange frivillige kræfter, og gaveuddelingen er et blandt mange initiativer fra vores side på vejen til at realisere vores formål om at blive: Det mest samfundsansvarlige pengeinstitut i Danmark," udtaler han.

Interessen var stor på Ærø

Rise afdeling på Ærø har uddelt 150.000 kr. til lokale foreninger. I år modtog afdelingen 71 ansøgninger, hvoraf 36 foreninger med ca. 6.905 medlemmer blev udvalgt til at modtage støtte.

Gaveuddelingen fandt sted den 22. maj 2024, hvor repræsentanter fra de forskellige foreninger var samlet for at modtage deres tilskud.

Ærø Klatreklub (ÆKK)

Ærø Klatreklub (ÆKK) blev en af de heldige modtagere af støtte fra Rise Sparekasse. Og Darren Barber fra ÆKK udtrykte sin taknemmelighed:

"Received a very welcome gift from Rise Sparekasse for Ærø Klatreklub (ÆKK). The money will be spent on updating the safety and upgrading the club in general. Improvements incoming, many thanks."

Rise Skytte- & Idrætsforening

Rise Skytte- & Idrætsforening modtog også støtte, hvilket vil hjælpe dem med deres kommende sommerfest og sikre, at klubbens medlemmer kan mødes for at fejre endnu en forrygende sæson:

"I går var vi inviteret til Gaveuddeling i Rise Sparekasse, hvor vi modtog penge, som er med til at sponsorere den store annonce i Ærø Ugeavis i forbindelse med vores årlige sommerfest Risefesten. Mange tak for donationen," lød det fra foreningen.

Ærøskøbing Idrætsklub – ÆIK og Ærø Magics

Ærøskøbing Idrætsklub - ÆIK blev tildelt 4.000 kr. og Ærø Magics blev tildelt 4.000 kr., som skal gå til både klubbens basketballhold, og så skal midlerne være med til at opdatere ÆIK's faciliteter:

"Vi er utroligt taknemmelige for at kunne annoncere, at Rise Sparekasse i dag har doneret i alt 8000 kr. til vores klub. Halvdelen af disse midler er øremærket vores energiske basketballhold, Ærø Magics, og vil blive anvendt til indkøb af nyt udstyr og klubbetøj for at understøtte holdets imponerende vækst. Den resterende halvdel er givet til vores festudvalg, som vil bruge donationen til at anskaffe nye køleskabe, der vil forbedre faciliteterne til vores sociale arrangementer. Rise Sparekasse har som ambition at være Danmarks mest samfundsansvarlige sparekasse, og med deres støtte hjælper de os med at fremme sundhed og social aktivitet her på Ærø. En kæmpe tak til Rise Sparekasse for deres generøse støtte."

Fejring af Kvik Søbys 120-års jubilæum

Kvik Søby modtog 4000 kr. til deres jubilæum, og klubben udtrykte deres glæde:

"Søby Boldklub KVIK modtog 4000 kr., som skal gå til underholdning til vores 120-års jubilæum. Søby Boldklub KVIK siger mange tak til Rise Sparekasse. Der vil være reception i klubhuset den 24. august, hvor bestyrelsen er vært med lidt til ganen og maven."

Ommel & Omegns Beboerforening

"En stor tak til Rise Sparekasse. Vi har modtaget 4.000 kr. i årets Gaveuddeling. Pengene er et tilskud til en ny hoveddør i Ommel Beboerhus."

Støtte der gør en forskel

"Vi er både utroligt glade og stolte af, at så mange foreninger har søgt vores Gaveuddeling igen i år. Det viser, hvor engagerede vores foreninger er og hvor meget de brænder for, at der fortsat skal være aktiviteter og tilbud til lokalområdet."

Alle ansøgninger er nøje gennemgået, og selvom vi gerne ville, så kan vi desværre ikke tildele midler til alle de gode formål, men opfordrer alle til at søge næste års Gaveuddeling," slutter filialdirektør Ole L. Jørgensen.

For yderligere information, kontakt venligst:



Sparekassedirektør: Bjarne V. Nielsen

Telefon: 2325 0996

E-mail: bn@sparekassen.dk

Om Rise Sparekasse

Rise Sparekasse er en lokal sparekasse med mere end 160 års erfaring. Vi er dedikeret til at tilbyde vores kunder seriøs og kompetent rådgivning samt konkurrencedygtige produkter til konkurrencedygtige priser. Med afdelinger på Ærø, i Svendborg, Haarby og Faaborg stræber vi efter at gøre vores lokalområder mere inspirerende for os alle og være Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse. Vi tror på, at tilstedeværelse og opbakning bidrager til udvikling og liv.

36 foreninger på Ærø, i alt 150.000 kr.

Forening	Formål	Beløb
Ommel og Omegns Beboerforening	Ny indgangsdør til Beboerhuset i Ommel.	4.000
Ærø Folkelige Musikforening - Ærø Harmonikafestival	Ærø Harmonikafestival: Et legat til delvis dækning af omkostningerne til leje af festivaltelt, lys- og lydudstyr.	4.000
Rise Skytte og Idrætsforening	Dække annonce omkostninger i Ærø Ugeavis, i fbm. den årlige sommerfest i Rise.	5.000
Ærø Magics - Ærøskøbing Idrætsklub	Støtte til produktion af nyt spillertøj og træningstøj til Ærø Magics.	4.000
Marstals Skipperforening af 1888	Intro dage for nye studerende på Marstal Navigationsskole og Blå HF samt klassesæt af bøger til Marstal Navigationsskole.	4.000
Vestærø Pensionistforening	Hjælp til buskørsel til arrangementer, da mange ikke har bil. Hjælp til entre betaling, når foreningen besøger forskningsseværdigheder både på øen og udenøs.	4.000
Farmers Market	Etablering af faste markedsdage i Søby gl. brugs. Herunder etablering af hjemmeside, facebookside, logo og skilt. Annoncering digitalt og i ugeavis.	4.000
Ærøskøbing Idrætsklub	Festudvalget søger om midler til to store køleskabe til sandwich, sodavand, udvalg af alkoholfrie øl og tilbehør til mocktails. Formålet er rebrande Eventyrfesten, således, at den appellerer til et bredere publikum, herunder børnefamilier.	4.000
Centrets venner	Midlerne skal bruges til at lave en god dag ud i naturen for de ældre fra plejehjemmet på hele øen og hjemmeboende, især de gangbesværede. I år kaldes dagen "En tur i skoven". Pengene skal bruges til frugtbarer, vand, pølser samt kaffe og kager.	4.000

Museumsforeningen til bevarelse af M/S SAMKA	Anskaffelse af ny lugepresenning på 13,4 x 4,8 m til at dække skibets lugedæksler over lastelugen.	4.000
Søby Erhvervsforening	Støtte til 3 nye stjerner til vores julebelysning i byen.	4.000
Søby Boldklub KVIK	Underholdning til 120-års jubilæum.	4.000
Marstal Art / Det røde pakhus	Foreningen vil starte en social platform med 4 musikcafeer, hvor ideen er fællesskab, samtale og musik.	3.000
Ærøs Operavenner	Opførelse af Rossinis opera ""Askepot"" i Marstal, juni 2024	5.000
Ærø Traktortræk	Tilskud til forsikringer og sikkerheds afspærring til afholdelse af arrangementet Ærø traktortræk.	5.000
Røde Kors Vågetjenesten	Der våges ved døende på plejehjem, sygehuset og private hjem 24/7 på hele Ærø og søger til Taxa, da ikke alle har egen bil.	5.000
Kraghnæs Bådelaug	Forbedring og vedligeholdelse af bro til mindre både. Vi vil sikre, at badeforholdene for de mange badegæster på Øhavsstien.	3.000
Marstal Skytteforening	Vi søger til ny skydebane materiale, til 6 baner	4.000
Marstal Lokalråd	Støtte til kommende arrangementer i 2024. Medlemsarrangementer for udvikling af det lokale demokrati.	4.000
Vest Ærø Jagtforening	Udskiftning af facade dør og vinduer i jagthytte.	4.000
Søby Møllefond	Midler til produktion af informationsmateriale om Søby Mølles historie til ÅBEN MØLLE, Søby Mølle 1. juni-1. september	4.000

Ærø Litteratur Festival	Midler til Ærø Litteratur Festival 2024. Formålet er at skabe en event og en litterær platform i form af en årlig litteratur festival af høj faglig kvalitet i et udkantsområde, hvor tilbud af kulturel art er mindre end på fastlandet og hvor mulighederne for selv at opsøge kulturelle arrangementer begrænses af afstand og færgeafgange.	4.000
Ærø Klatreklub	Indkøb af sikkerhedsudstyr til klatring.	4.000
Bregninge lokalråd	Trykning af folder, som beskriver "Den grønne løber", som er den natursti, der er etableret i Bregninge samt rute vejledning. En folder, der er efterlyst af Turist & Erhverv samt diverse overnatningssteder her på Ærø.	4.000
Skovbykassen	Tilskud til sikkerhedsmæssig nedsavning af grene og fældning af enkelte træer på Skovby Legeplads.	4.000
Ærø Rideklub	Ærø Rideklub søger tilskud til et headset.	4.000
Ærø fotoklub	Køb af brugt lysanlæg.	3.000
Ærø Veteran Traktorklub	Til indkøb af borde, stole og grill.	5.000
Ærø Jazzfestival	Tilskud til afvikling af 21 koncerter i løbet af festivalugen fra onsdag d. 31/7 til lørdag 3/8 2024. Udgifter til musikken (honorar/overnatning/forplejning/transport) udgør cirka 300.000.	10.000
Ærø Natur og Sportsrideklub	Tilskud til afvikling af børnedyrskue. Dyrskuet afholdes i juni måned 2024. Her vil være forskellige aktiviteter for børn og familier - og børn kan medbringe kæledyr til udstillingen. Dyrskuet afholdes Tværbymark 6, 5970 Ærøskøbing.	4.000
Kulturladen på Ærø	En ny mixerpult med 12 kanaler til styring af teaterlysanlægget, da den gamle er brudt sammen.	4.000

Borgnæs Brolaug	Tilskud til reparation af "brohoved" på badebroen og opsætning af nyt plankeværk grundet skader under efterårets storme.	4.000
Marstal Sejlklubs Roafdeling	Midler til en bådevogn til at flytte både med, samt ropuder ('pylrepuder') og styrmandspuder.	4.000
Ommel Boldklub	Indkøb af nye fodbolde til træning og kamp, samt til nødvendig reparation/udskiftning af tagreuder på klubhuset.	4.000
Ærø flyveklub, Modelflyve afdelingen	Anskaffelse af 2 stk. drone af mærket DJI Mini Pro Fly More Combo samlet pris 15.980 kroner.	3.000
Støtteforeningen for Ærø Friskole	Midler til bord-bænkesæt.	3.000
Uddelt i alt		150.000



I Rise Sparekasse arbejder vi på, hver eneste dag,
at blive Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse.
Derfor er vores Gaveuddeling en helt central årlig begivenhed,
hvor vi giver noget igen til den region vi bor og lever i,
og ikke mindst til alle de frivillige ildsjæle, der uge for uge
gør en stor forskel for at få aktiviteter og udvikling til at ske.

Se alle modtagerne herunder.

Læs mere om vores arbejde på www.sparekassen.dk/samfundsansvarlig